
  Provincia di Ferrara 
 

Decreto. n. 1 del 07/01/2025 pag. 1/2 

********* 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

 

Decreto. n. 1 del 07/01/2025 
 

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
CONVENZIONATA TRA PROVINCIA DI FERRARA, COMUNE DI MESOLA E 
COMUNE DI MASI TORELLO.. 
 

 
IL PRESIDENTE 

Visto il decreto n. 160 del 24/12/2024 con cui il sottoscritto ha individuato, ai fini della 
nomina, il dott. Virgilio Mecca, nato a Ferrara (Fe), il 14/04/1970, Segretario idoneo a svolgere 
le relative funzioni presso la sede di segreteria convenzionata tra Provincia di Ferrara, Comune 
di Mesola (provincia di Ferrara) e Comune di Masi Torello (provincia di Ferrara). 

Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali n. 0041480 del 
30/12/2024, acquisito al protocollo generale dell’Ente con il n. 43624 del 30/12/2024, con cui è 
stato assegnato il dott. Virgilio Mecca quale Segretario titolare della sede di segreteria 
convenzionata tra Provincia di Ferrara, Comune di Mesola e Comune di Masi Torello. 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto Segretario.  

Visti gli artt. 98, comma 3 e 99 del d. lgs. n. 267/2000. 

Visto l’art. 15, comma 3, del d.P.R. n. 465/1997. 

Visti il decreto del Ministero dell’Interno del 21/10/2020 recante “Modalità e disciplina di 
dettaglio per l'applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per 
l'ufficio di segretario comunale e provinciale” e relativa circolare ministeriale protocollo n. 
14449 del 01/12/2020. 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione 
dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la 
quale, a norma dell’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la 
nomina del segretario titolare. 

DECRETA 
 



  Provincia di Ferrara 
 

Decreto. n. 1 del 07/01/2025 pag. 2/2 

1) Di nominare il dott. Virgilio Mecca, nato a Ferrara (Fe) il 14/04/1970, quale Segretario 
titolare della sede di segreteria convenzionata tra Provincia di Ferrara, Comune di Mesola e 
Comune di Masi Torello. 

2) Di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato, fissando la 
decorrenza della nomina al 13 gennaio 2025, data in cui, previa accettazione, dovrà 
assumere servizio.  

3) Di trasmettere copia di questo provvedimento, con relativa accettazione dell’interessato e 
l’attestazione di presa di servizio, al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei segretari 
comunali e provinciali, alla Prefettura di Bologna-Albo regionale dei segretari comunali e 
provinciali, ai Comuni di Mesola e Masi Torello. 
 

 

Sottoscritto dal Presidente 
GARUTI DANIELE 

con firma digitale 


